
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO |'I...É..g..i

OGGETTO: Costituzione Commissione aziendale polispecialistica.

DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C_.Et

… al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'UfficioRiscontro.

‘Il Responsabiledel Settore ....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO e PATRIMONIALE
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li .......................................................

L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Il Responsabiledell'istruttoria
(Sig.ra L. Compagnone)

ANITARI AZIENDALE

&&E&Ààèliap
IL DIRETTOR

D.ssa A

2 7 Gill Zilli

Nei locali della sede legale dell ’Azienda
Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

Seduta del giorno

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°390/serv.l/S,G. del OI Agosto 2017,

giusta art.3, L.R. N° 4 del 1 marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l’assistenza, quale Segretario

Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che l'intervento di inserimento di protesi peniena può
essere erogato può essere erogato a carico del Servizio Sanitario Nazionale solo
ed esclusivamente nei casi di pazienti che hanno un’impotenza erettiva di tipo
organico non sensibile alla terapia medica e farmacologica per postumi di
interventi chirurgici di prostatectomia radicale, postumi di interventi di
chirurgia oncologica delle pelvi e del pavimento pelvico, neuro lesi per postumi
di gravi traumi spinali.

Rilevato che il Tavolo Tecnico provinciale adito ha espresso il proprio
parere in merito (n. 1/2018) pubblicato in data 26/06/2018 sul sito del
D.A.S.O.E. "Qualità Sicilia S.S.R.".

Che la decisione sulla procedura prevede che possa essere erogata dalle
strutture sanitarie accreditate e dalle aziende ospedaliere e sanitarie nei
pazienti che presentano le caratteristiche esplicitate in premessa e solo dopo
attenta valutazione da parte di una Commissione Aziendale Polispecialistica
composta da tre membri (Urologo, psicologo, specialista corrispondente della
patologia concomitante e preminente di cui è affetto il paziente).

Che, pertanto, il chirurgo impiantatore dovrà sottoporre i casi ritenuti
eleggibili alla suddetta Commissione.

Su proposta del Direttore Sanitario Aziendale che ne attesta la legittimità e
la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Peri motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Costituire la CommissioneAziendale Polispecialistica così come segue:

1. Dr. Pasquale La Rosa - Direttore f.f. U.O.C. Urologia
2. Dr.ssa Angela Fabiano - Psicologa
3. Specialista corrispondente della patologia concomitante e

preminente di cui è affetto il paziente che verrà individuaoto e
coinvolto, di volta in v dal Direttore ff del .0. di UM .su MSWfiÙAV <«91t CWW/$$“»//ff0 sm757u',j‘>.g,yf al 754

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, al fine
di dare sollecita definizione alla tematica di cui trattasi.

IL DIRETTORE SANITARIO
AZ DALE

(Dott.ssa A ' a ano)

IL DIRETTORE A INISTRATIVO
(Dott. Giovanni ino)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

(Dot…i ann' arangia)
. W



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

,Èfimmediatamente
CI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


